
AL: SECUSTOP – MANUALI I PËRDORIMIT 

Përmbledhje e produktit 

 

1. Pedalë alarmi me formë pykë: Nëse një ndërhyrës përpiqet të hapë derën, pajisja bllokohet 

fort poshtë saj, duke parandaluar hyrjen dhe njëkohësisht duke aktivizuar alarmin. 

2. Çelësi i ndjeshmërisë: Lejon rregullimin e nivelit të lëvizjes ose vibrimit të nevojshëm për 

aktivizimin e alarmit. 

3. Butoni NDEZJE/FIKJE: Ndez ose fik pajisjen. 

4. Shtresë kundër rrëshqitjes: Parandalon rrëshqitjen e derës dhe siguron aktivizimin e 

menjëhershëm të alarmit kur ushtrohet presion. 

5. Ndarja e baterisë: Pajisja funksionon me një bateri 6F22 9 V (nuk përfshihet). Para 

përdorimit, vendosni baterinë me polaritetin e saktë, siç tregohet brenda ndarjes së baterisë. 

 

Kontrollet dhe përdorimi 

 
 

1. ON: Aktivizon bllokuesin e derës me alarm. 

2. OFF: Çaktivizon bllokuesin e derës me alarm. 

3. H – Ndjeshmëri e lartë: Alarm aktivizohet nga vibrime të lehta ose lëvizje minimale e derës. 

4. M – Ndjeshmëri mesatare: Alarm aktivizohet nga vibrime ose lëvizje të moderuara. 



5. L – Ndjeshmëri e ulët: Alarm aktivizohet vetëm nga forcë më e madhe ose lëvizje e 

konsiderueshme. 

 

Vendosja 

Vendoseni alarmin rrafsh në dysheme, drejtpërdrejt pas derës. Kur dera hapet, ajo do të shtypë 

pedalën me formë pykë, duke aktivizuar alarmin sipas nivelit të zgjedhur të ndjeshmërisë (niveli 

maksimal i zërit: 120 dB). 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


